
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

nosná stěna 
pro vetknutí 
schodiště

prefabrikované 
betonové 
schodiště

nerezový U profil pro 
ukotvení  skla

dřevěné madlo
r = 50 mm

skleněné zábradlí 
2 x 10 mm

PROMĚNA KULTURNÍHO DOMU 20. STOLETÍ 
NA KOMUNITNÍ CENTRUM 21. STOLETÍ
KULTURNÍ DŮM V PŘIBYSLAVI

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

Pohyb
Fasáda nových částí objektu je navrže-
na z černých malovaných betonových 
panelů. Je možné ji vnímat jako mírně 
teatrální gesto, ovšem vizuálně odkazuje 
na temné prostředí jeviště, které ožívá až 
pohybem umělců na jeho prknech. Jistou 
divokost zklidňují betonové portály, které 
jasně definují prostor „k pohybu“.

Elevace
Tento princip, který je použit ve stávají-
cím objektu byl aplikován také do nových 
částí. Plochý sál je propojen s hlavní bu-
dovou prostorem kavárny, která kopíruje 
terén. Díky tomu je nový plochý sál bez-
bariérový.

Provázanost s exteriérem
Prostor open-air scény je propojen s ob-
jektem přes prosklenou kavárnu. Letní 
scéna se také přirozeně prolíná s plochým 
sálem. Navzájem lze tyto prostory pro-
pojit či oddělit pomocí prosklených dve-
ří mezi jednotlivými portály. Vzniká tak 
prostor, který je velmi flexibilní. 

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

POUŽITÉ PRINCIPY

ŘEZ PODÉLNÝ ŘEZ PŘÍČNÝ

STÁVAJÍCÍ STAV - BOURÁNÍ

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ POHLED JIHOZÁPADNÍ

2. NP

1. NP

1. PP

POHLED SEVEROZÁPADNÍ

NÁVRH

POHLED JIHOVÝCHODNÍ

Kontrast
Stávající hlavní budova s foyer a prostor 
sálu s elevací jsou zachovány a rekon-
struovány. Podélný trakt s přístavbou je 
nahrazen plochým sálem, který je pro-
pojen s hlavní budovou. Z druhé strany 
stávajícího sálu je navržena přístavba 
s šatnami a administrativou. Jednotlivé 
objekty - stávající a nové - přiznávají své 
stáří a navzájem si kontrastují v exteriéru 
i interiéru. 

Divadelní portál 
Použití divadelního portálu v nově navr-
hovaných částech zdůrazňuje divadelní 
funkci objektu. Jejich sdělení je jasné - 
vstupujete do světa umění. Portály zá-
roveň tvoří pomyslné pojítko se stávající 
budovou, ke které se přimykají. Propisují 
se z interiéru do exteriéru.

Urbanismus
Návrh posiluje širší centrum města a vy-
tváří prostředí pro nové aktivity v této 
oblasti. Nachází se v místě s různoro-
dou zástavbou, kterou se snaží pomysl-
ně zklidnit. Hmotově akcentuje sousedící 
zámek a svým parterem navazuje na za-
hrady, kterými je obklopen. V předpolí je 
umístěn velký vstupní portál a pobytová 
sochařská plastika inspirovaná projek-
tem Loop od studia FAHR 021.3.

Rastr
Rastr portálů navazuje na původní osy 
ve stávajících částech objektu. Plochý 
sál se napojuje na rastr sloupů ve foyer 
a přístavba se šatnami a administrativou 
navazuje na nosný systém stávajícího 
sálu s elevací. Vzniká tak propojení sta-
rého s novým.

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

0,000

8,100

-0,380

7,600

0,000

-0,575

-2,630

13,700

0,000

8,100

-0,735

13,700

0,000

8,100

-1,170

7,600

13,700

0,000

8,100

-1,170

7,340

0,000

8,100

-0,380

7,600

13,700

0 2 4 20m

1:200

01 foyer
02 recepce a šatna
03 sál s elevací
04 plochý sál
05 loutkové divadlo
06 kavárna
07 bar
08 jeviště
09 zázemí kavárny
10 místnost pro odpad
11 open-air
12 šatna herců
13 kostymérna
14 sklad

01 foyer
02 recepce a šatna
03 sál s elevací
04 plochý sál
05 loutkové divadlo
06 kavárna
07 bar
08 jeviště
09 zázemí kavárny
10 místnost pro odpad
11 open-air
12 šatna herců
13 kostymérna
14 sklad

DIPLOMNÍ PROJEKT

SEMESTR 
AUTOR
VEDOUCÍ PRÁCE

LS 2020
Gabriela Babíková
prof. Akad. arch. Vladimír Soukenka

05

12

12

12

14

13
06

09

04

01 07

10

11

02

03

08

01 foyer
02 technické zázemí
03 sál s elevací
04 plochý sál
05 taneční sál
06 knihovna hudební a divadelní literatury
07 hudební zkušebna
08 jeviště
09 balkon
10 administrativa
11 zázemí administrativy
12 sklad

05

10

12

10

11

06

04

01

07

02

03

09

09

09

08

0 5 10 25m

1:500

01 01 01

01

01

02


